
ANEXO I  CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.-GRAN BS.AS. Y LA PLATA 2022-2023 + ACUERDO COMPLEMENTARIO 2022-2023

JULIO - AGOSTO SEPTIEMBRE 09/22 ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO 06/23 ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO NO REMUNERATIVOREMUNERATIVO NO AL BASICO NOREMUNERATIVO  NUEVO BASICO ADIC ZONAL

CATEGORIA ACUERDO 2022/23 2021/2022 PRIMER TRAMO ACUERDO NO AL BASICO ACUERDO 2022/23 AL BASICO ACUERDO ACUERDO 2022/23 ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO +AL BASICO ACUERDO ACUERDO JULIO

PROFESIONAL RECOMPOS. 2021/2022 ACUERDO+ RECOMPOSICION COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO 2022/2023 SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMOACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 20222022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23 2023

Ayudante General y/o Playero $ 3.070 $ 79.315 $ 14.277 $ 14.277 $ 11.104 $ 25.381 $ 11.104 $ 43.623 $ 11.104 $ 141.181 $ 4.759
Mucama y/o Lavandera $ 3.318 $ 85.703 $ 15.426 $ 15.426 $ 11.998 $ 27.425 $ 11.998 $ 47.137 $ 11.998 $ 152.551 $ 5.142

$ 3.549 $ 91.691 $ 16.504 $ 16.504 $ 12.837 $ 29.341 $ 12.837 $ 50.430 $ 12.837 $ 163.210 $ 5.501

Oficial de Oficos Varios $ 3.643 $ 94.119 $ 16.941 $ 16.941 $ 13.177 $ 30.118 $ 13.177 $ 51.765 $ 13.177 $ 167.532 $ 5.647

Gobernanta $ 3.817 $ 98.600 $ 17.748 $ 17.748 $ 13.804 $ 31.552 $ 13.804 $ 54.230 $ 13.804 $ 175.508 $ 5.916

Conserje $ 4.034 $ 102.183 $ 18.393 $ 18.393 $ 14.306 $ 32.698 $ 14.306 $ 56.200 $ 14.306 $ 178.974 $ 6.131

Conserje Principal $ 5.331 $ 137.726 $ 24.791 $ 24.791 $ 19.282 $ 44.072 $ 19.282 $ 75.749 $ 19.282 $ 245.152 $ 8.264

JULIO - AGOSTO SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO 06/23 ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

CATEGORIA  NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO NO REMUNERATIVOREMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO  NUEVO BASICO ADIC ZONAL

PROFESIONAL ACUERDO 2022/23 2021/2022 PRIMER TRAMO ACUERDO NO AL BASICO ACUERDO 2022/23 AL BASICO ACUERDO ACUERDO 2022/23 ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO +AL BASICO ACUERDO ACUERDO JULIO

INICIAL RECOMPOS. 2021/2022 ACUERDO+ RECOMPOSICION COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO 2022/2023 SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMOACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 20222022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23 2023

Ayudante General y/o Playero $ 2.342 $ 60.495 $ 10.889 $ 10.889 $ 8.469 $ 19.358 $ 8.469 $ 33.272 $ 8.469 $ 107.681 $ 3.630
Mucama y/o Lavandera $ 2.456 $ 63.451 $ 11.421 $ 11.421 $ 8.883 $ 20.304 $ 8.883 $ 34.898 $ 8.883 $ 112.943 $ 3.807

$ 2.528 $ 65.311 $ 11.756 $ 11.756 $ 9.144 $ 20.900 $ 9.144 $ 35.921 $ 9.144 $ 116.254 $ 3.919

Oficial de Oficos Varios $ 2.609 $ 67.390 $ 12.130 $ 12.130 $ 9.435 $ 21.565 $ 9.435 $ 37.064 $ 9.435 $ 119.944 $ 4.043

Gobernanta $ 2.684 $ 69.327 $ 12.479 $ 12.479 $ 9.706 $ 22.185 $ 9.706 $ 38.130 $ 9.706 $ 123.402 $ 4.160

Conserje $ 2.816 $ 71.350 $ 12.843 $ 12.843 $ 9.989 $ 22.832 $ 9.989 $ 38.242 $ 9.989 $ 124.862 $ 4.281

Conserje Principal $ 3.357 $ 86.720 $ 15.610 $ 15.610 $ 12.141 $ 27.750 $ 12.141 $ 47.696 $ 12.141 $ 154.362 $ 5.203

6 % 6 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

6 % 18 % 18 % 14 % 32 % 14 % 46 % 14 % 78 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



ANEXO II   RESTO PAIS 2022-2023 + ACUERDO COMPLEMENTARIO 2022-2023 9 78

JULIO - AGOSTO SEPTIEMBRE 09/22 ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO 06/23 ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVONO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO AL BASICO NOREMUNERATIVO  NUEVO BASICO

CATEGORIA ACUERDO 2022/23 2021/2022 PRIMER TRAMO ACUERDO + NO AL BASICO ACUERDO 2022/23 AL BASICO ACUERDO ACUERDO 2022/23  ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO + AL BASICO ACUERDO ACUERDO

PROFESIONAL RECOMPOS. 2021/2022 ACUERDO+ RECOMPOSICION COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO 2022/2023 SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO ACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 2022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23

Ayudante General y/o Playero $ 3.070 $ 79.315 $ 14.277 $ 14.277 $ 11.104 $ 25.381 $ 11.104 $ 43.623 $ 11.104 $ 141.181
Mucama y/o Lavandera $ 3.318 $ 85.703 $ 15.426 $ 15.426 $ 11.998 $ 27.425 $ 11.998 $ 47.137 $ 11.998 $ 152.551

$ 3.549 $ 91.691 $ 16.504 $ 16.504 $ 12.837 $ 29.341 $ 12.837 $ 50.430 $ 12.837 $ 163.210

Oficial de Oficos Varios $ 3.643 $ 94.119 $ 16.941 $ 16.941 $ 13.177 $ 30.118 $ 13.177 $ 51.765 $ 13.177 $ 167.532

Gobernanta $ 3.817 $ 98.600 $ 17.748 $ 17.748 $ 13.804 $ 31.552 $ 13.804 $ 54.230 $ 13.804 $ 175.508

Conserje $ 4.034 $ 102.183 $ 18.393 $ 18.393 $ 14.306 $ 32.698 $ 14.306 $ 56.200 $ 14.306 $ 178.974

Conserje Principal $ 5.331 $ 137.726 $ 24.791 $ 24.791 $ 19.282 $ 44.072 $ 19.282 $ 75.749 $ 19.282 $ 245.152

JULIO - AGOSTO SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO 06/23 ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

CATEGORIA  NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVONO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO  NUEVO BASICO

PROFESIONAL ACUERDO 2022/23 2021/2022 PRIMER TRAMO ACUERDO + NO AL BASICO ACUERDO 2022/23 AL BASICO ACUERDO ACUERDO 2022/23  ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO + AL BASICO ACUERDO ACUERDO

INICIAL RECOMPOS. 2021/2022 ACUERDO+ RECOMPOSICION COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO 2022/2023 SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO ACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 2022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23

Ayudante General y/o Playero $ 2.342 $ 60.495 $ 10.889 $ 10.889 $ 8.469 $ 19.358 $ 8.469 $ 33.272 $ 8.469 $ 107.681
Mucama y/o Lavandera $ 2.456 $ 63.451 $ 11.421 $ 11.421 $ 8.883 $ 20.304 $ 8.883 $ 34.898 $ 8.883 $ 112.943

$ 2.528 $ 65.311 $ 11.756 $ 11.756 $ 9.144 $ 20.900 $ 9.144 $ 35.921 $ 9.144 $ 116.254

Oficial de Oficos Varios $ 2.609 $ 67.390 $ 12.130 $ 12.130 $ 9.435 $ 21.565 $ 9.435 $ 37.064 $ 9.435 $ 119.944

Gobernanta $ 2.684 $ 69.327 $ 12.479 $ 12.479 $ 9.706 $ 22.185 $ 9.706 $ 38.130 $ 9.706 $ 123.402

Conserje $ 2.816 $ 71.350 $ 12.843 $ 12.843 $ 9.989 $ 22.832 $ 9.989 $ 38.242 $ 9.989 $ 124.862

Conserje Principal $ 3.357 $ 86.720 $ 15.610 $ 15.610 $ 12.141 $ 27.750 $ 12.141 $ 47.696 $ 12.141 $ 154.362

6 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



ACUERDO SALARIAL 2022-2023 ACUERDO COMPLEMENTARIO

ANEXO I   CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.-GRAN BS.AS. Y LA PLATA 

09/22 JUNIO ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023

AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVO NO AL BASICO NOREMUNERATIVO  NUEVO BASICO

CATEGORIA PRIMER TRAMO ACUERDO  ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO + AL BASICO ACUERDO ACUERDO

PROFESIONAL COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 ACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 2022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23

Ayudante General y/o Playero $ 14.277 $ 43.623 $ 11.104 $ 141.180
Mucama y/o Lavandera $ 15.426 $ 47.137 $ 11.998 $ 152.551

$ 16.504 $ 50.430 $ 12.837 $ 163.210

Oficial de Oficos Varios $ 16.941 $ 51.765 $ 13.177 $ 167.531

Gobernanta $ 17.748 $ 54.230 $ 13.804 $ 175.508

Conserje $ 18.393 $ 56.200 $ 14.306 $ 178.974

Conserje Principal $ 24.791 $ 75.749 $ 19.282 $ 245.152

SEPTIEMBRE JUNIO ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023

CATEGORIA  AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO  NUEVO BASICO

PROFESIONAL PRIMER TRAMO ACUERDO  ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO + AL BASICO ACUERDO ACUERDO

INICIAL COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 ACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 2022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23

Ayudante General y/o Playero $ 10.889 $ 33.272 $ 8.469 $ 107.681
Mucama y/o Lavandera $ 11.421 $ 34.898 $ 8.883 $ 112.943

$ 11.756 $ 35.921 $ 9.144 $ 116.253

Oficial de Oficos Varios $ 12.130 $ 37.064 $ 9.435 $ 119.942

Gobernanta $ 12.479 $ 38.130 $ 9.706 $ 123.402

Conserje $ 12.843 $ 38.242 $ 9.989 $ 124.862

Conserje Principal $ 15.610 $ 47.696 $ 12.141 $ 154.312

Empleado Administrativo y Marketing y / o 
vigilador

18 % 46 % 14 % 78 %

Empleado Administrativo y Marketing y / o 
vigilador



ACUERDO SALARIAL 2022-2023 ACUERDO COMPLEMENTARIO

ANEXO II   RESTO PAIS
09/22 JUNIO ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023

AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVO NO AL BASICO NOREMUNERATIVO  NUEVO BASICO

CATEGORIA PRIMER TRAMO ACUERDO  ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO + AL BASICO ACUERDO ACUERDO

PROFESIONAL COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 ACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 2022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23

Ayudante General y/o Playero $ 14.277 $ 43.623 $ 11.104 $ 141.180
Mucama y/o Lavandera $ 15.426 $ 47.137 $ 11.998 $ 152.551

$ 16.504 $ 50.430 $ 12.837 $ 163.210

Oficial de Oficos Varios $ 16.941 $ 51.765 $ 13.177 $ 167.531

Gobernanta $ 17.748 $ 54.230 $ 13.804 $ 175.508

Conserje $ 18.393 $ 56.200 $ 14.306 $ 178.974

Conserje Principal $ 24.791 $ 75.749 $ 19.282 $ 245.152

SEPTIEMBRE JUNIO ABRIL - MAYO-JUNIO JULIO

NO REMUNERATIVO NO AL 2023 2023 2023

CATEGORIA  AL BASICO ACUERO 2022/23 REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO  NUEVO BASICO

PROFESIONAL PRIMER TRAMO ACUERDO  ACUERDO 2022-2023 TERCER TRAMO + AL BASICO ACUERDO ACUERDO

INICIAL COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 ACUERDO COMPLEMENTARIO SEPTIEMBRE 2022 2022/2023 CUARTO TRAMO 2022/23

Ayudante General y/o Playero $ 10.889 $ 33.272 $ 8.469 $ 107.681

Mucama y/o Lavandera $ 11.421 $ 34.898 $ 8.883 $ 112.943

$ 11.756 $ 35.921 $ 9.144 $ 116.253

Oficial de Oficos Varios $ 12.130 $ 37.064 $ 9.435 $ 119.942

Gobernanta $ 12.479 $ 38.130 $ 9.706 $ 123.402

Conserje $ 12.843 $ 38.242 $ 9.989 $ 124.862

Conserje Principal $ 15.610 $ 47.696 $ 12.141 $ 154.312

Empleado Administrativo y Marketing y / o 
vigilador

18 % 46 % 14 % 60 %

Empleado Administrativo y Marketing y / o 
vigilador
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